Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 69, Ano XII
Bom Sucesso, sexta-feira, 16 de maio de 2025

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo nº 044/2025, Inexigibilidade n°
020/2025, Contrato nº 053/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA JM PRODUÇÕES MUSICAIS PARA
APRESENTAÇÃO DAS BANDAS 'MEROS PECADORES' E 'JOYCE BASSO' PARA SHOW GOSPEL PARA O EVENTO
MARCHA PARA JESUS. Valor total: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Empresa: 53.016.181 JOAO MARCIO DE
OLIVEIRA BASSO (JM PRODUÇÕES MUSICAIS), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
53.016.181/0001-00.

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG, no uso de suas atribuições e em cumprimento às determinações
contidas no art. 72, VIII, da Lei 14133/21,
AUTORIZA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, em favor de JM PRODUÇÕES MUSICAIS, inscrito no CNPJ
sob o nº 53.016.181/0001-00, no valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), com base no art.74, inciso II, da Lei
14133/21, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DA EMPRESA JM PRODUÇÕES MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO
DAS BANDAS 'MEROS PECADORES' E 'JOYCE BASSO' PARA SHOW GOSPEL PARA O EVENTO MARCHA PARA
JESUS.
Ao setor responsável, para a devida publicação deste ato, no Portal Nacional de Contratações Públicas e no sítio
eletrônico do órgão, se for o caso, nos termos do art.72, parágrafo único, da Lei 14133/21, para que produza seus
efeitos legais.
Bom Sucesso-MG, 09 de maio de 2025.

______________________________________
LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal
Matrícula 32671

Licitações - Aviso de Resultado

Dispensa Eletrônica n° 007/2025

AVISO DE RESULTADO

RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – RESULTADO DE CONTRATAÇÃO DIRETA/EXTRATO DE CONTRATO
– Processo nº 036/2025, Dispensa Eletrônica n° 007/2025, Contrato nº 048/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS EAD DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES DE VEÍCULOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  Valor total: R$3.589,98 (três mil e quinhentos e
oitenta e nove reais e noventa e oito centavos). Vigência: O presente contrato terá validade de 3 (três)
meses a partir de sua assinatura. Empresa: CESPTRAN - CURSOS ESPECIALIZADOS DE TRANSITO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 05.593.990/0001-32.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de termo aditivo

Bom Sucesso, sexta-feira, 16 de maio de 2025 - Edição Nº 69, Ano XII Página 1 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo Licitatório nº 037/2023 – Pregão
Presencial nº 013/2023 – Contrato nº 041/2023. Objeto: Fica acrescido o valor de R$ 4,75 (quatro reais e setenta e
cinco centavos), referente ao valor unitario por km rodado, sendo assim, passando de R$13,55(treze reais cinquenta e
cinco centavos) para R$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos). Contratada LUCIANO JOSÉ DE FREITAS, inscrita no
CNPJ nº 15.222.901/0001-03.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo Licitatório nº 089/2021 – Pregão
Presencial nº 034/2021 – Contrato nº 055/2021. Objeto: Fica acrescido o valor de R$ 4,75 (quatro reais e setenta e
cinco centavos), referente ao valor unitario por km rodado, sendo assim, passando de R$ 19,85(dezenove reais oitenta
e cinco centavos) para R$ 22,85(vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos). Contratada CARLOS ANTÔNIO DE
SOUSA, inscrita no CNPJ nº 11.495.419/0001-88.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo Licitatório nº 089/2021 – Pregão
Presencial nº 034/2021 – Contrato nº 056/2021. Objeto: Fica acrescido o valor de R$ 4,75 (quatro reais e setenta e
cinco centavos), referente ao valor unitario por km rodado, sendo assim, passando de R$ 16,9875(dezesseis reais
noventa e oito e setenta e cinco centavos) para R$ 21,59  (vinte e um reais e cinquenta e nove centavos). Contratada
LUCIANO JOSÉ DE FREITAS, inscrita no CNPJ nº 15.222.901/0001-03.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo Licitatório nº 042/2024 – Pregão
Eletrônico nº 012/2024 – Ata de Registro de Preço nº 046/2024. Objeto: Fica acrescido os item 14, Arroz tipo 1 pacote
com 5k, passará de R$ 22,90 (vinte e dois reais e noventa centavos), para R$ 25,05 (vinte e cinco reais e cinco
centavos), item 20, Bala de goma caixa com 30 tubos, passará de R$ 13,00 (treze reais), para R$ 21,97 (vinte e um
reais e noventa e sete centavos),item 34, Bombom preto pacote com aproximadamente 48 unidades, passará de R$
38,80 (trinta e oito reais oitenta centavos), para R$ 50,18 (cinquenta reais e dezoito centavos),   item 35, Bombom
branco pacote com aproximadamente 48 unidades, passará de R$ 39,00 (trinta e nove reais), para R$ 57,60 (cinquenta
e sete reais e sessenta centavos), item 82, Goiaba, passará de R$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos), para R$
12,98 (doze reais e noventa e oito centavos), item 87, Leite condensado em caixas de 395 gramas, passará de R$ 5,00
(cinco reais), para R$ 5,94 (cinco reais e noventa e quatro centavos), item 96, Linguiça Calabresa, passará de R$
16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos), para R$ 24,57 (vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos), item
109, Maracujá, passará de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), para R$ 9,45 (nove reais e quarenta e cinco
centavos), item 114, Milho de canjica, passará de R$ 4,00 (quatro reais), para R$ 4,32 (quatro reais e trinta e dois
centavos), item 123, Óleo de soja de 900ml, passará de R$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos), para R$ 7,38 (sete
reais e trinta e oito centavos), item 125, Ovos brancos pente com 30 unidades, passará de R$ 13,00 (treze reais), para
R$ 28,12 (vinte e oito reais e doze centavos),item 133, Peito de frango inteiro com osso, passará de R$ 11,30 (onze
reais e trinta centavos), para R$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos), item 137, Pera, passará de R$ 9,80 (nove
reais e oitenta centavos), para R$ 15,00 (quinze reais), item 155, Salsicha, passará de R$ 9,00 (nove reais), para R$
11,63 (onze reais e sessenta e três centavos), Contratada FERNANDA KELEN DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº
28.415.187/0001-03.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 046/2024 Dispensa 009/2024
Contrato 074/2024. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª– Do prazo desse Contrato,
passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12 meses, de 09 de maio de 2025 a 08 de maio de 2026.Locador: PRIUS REPRESETAÇÕES LTDA, inscrito no
CNPJ sob o nº. 03.361.851/0001-58.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 039/2022 Dispensa 028/2022
Contrato 037/2022. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 3 ª – Do prazo e valor
desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o
prazo do contrato por 12 meses, de 19 de maio de 2025 a 18 de maio de 2026 | 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO -
Fica acrescido ao valor mensal do contrato de R$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais) mensal,passando o valor mensal
para R$ 3.038,28 (três mil, trinta e oito reais e vinte e oito centavos). Contratada: WANDERSON JOSÉ GUIMARÃES
SILVA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 71.375.802/0001-24.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 030/2022 Dispensa 023/2022
Contrato 035/2022. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 5 ª – Do prazo e valor
desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o
prazo do contrato por 12 meses, de 19 de abril de 2025 a 18 de abril de 2026 | 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO -
Fica acrescido ao valor mensal do contrato de R$ 500,00 (dois mil oitocentos reais) mensal,passando o valor mensal
para R$ 550,00 (três mil, trinta e oito reais e vinte e oito centavos). Contratada: AVAI GONÇALVES DE MORAES ,
inscrito no CPF sob o nº. 047.049.446-89.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 010/2020 Dispensa 005/2020
Contrato 004/2020. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª– Do prazo desse Contrato,
passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12 meses, de 01 de maio de 2025 a 01 de julho de 2026. Locador: FINAMOR ANDRADE AGROPECUARIA LTDA
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 35.134.866/0001-70.

Bom Sucesso, sexta-feira, 16 de maio de 2025 - Edição Nº 69, Ano XII Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 2

	AVISO DE RESULTADO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – RESULTADO DE CONTRATAÇÃO DIRETA/EXTRATO DE CONTRATO – Processo nº 036/2025, Dispensa Eletrônica n° 007/2025, Contrato nº 048/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS EAD DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Valor total: R$3.589,98 (três mil e quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos). Vigência: O presente contrato terá validade de 3 (três) meses a partir de sua assinatura. Empresa: CESPTRAN - CURSOS ESPECIALIZADOS DE TRANSITO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 05.593.990/0001-32.

		2025-05-16T18:03:33-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620